Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 374/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a implantação de semáforo em cruzamento perigoso da área central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a instalação de um semáforo urgente no cruzamento das Ruas João Lino com Riachuelo, no Centro.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Nos últimos dias, este vereador recebeu inúmeras reclamações referentes a acidentes de pequena monta no cruzamento supramencionado. Munícipes alegam que, só se tomará uma providencia, quando ocorrer um acidente fatal no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.015.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
adf133c4-a912-408b-a73a-f9b12c771504.png
PROTOCOLO 706/2015 - 30/01/2015 14:21

image1.jpeg

image10.jpeg